
KATEDRA ČESKÉHO JAZYKA A LITERATURY 

Posudek bakalářské práce 

 
Autorka: Zuzana Dulíková 
 
Studijní obor: Jazyková a literární kultura 
 
Název práce (česky/anglicky): 
 
Výzkum mluvy dětí předškolního věku z hlediska psycholingvistiky 
Linguistic Analysis of Production of a Czech Speaking Child from psycholinguistic 
point of view 
 
 
Vedoucí práce: PhDr. Lukáš Zábranský, Ph.D. 
 
Oponent práce: prof. dr hab. Jaroslav Lipowski 
 
 
Hodnoticí kritéria Hodnocení 

Soulad názvu práce s obsahem, cílem, anotací, obsahem a závěrem A 
Teoretická podkladová koncepce, metodika/metodologie, 
terminologie 

A 

Schopnost analýzy excerpovaného materiálu/předmětu výzkumu a 
následné syntézy, interpretace a argumentace 

B 

Sekundární literatura, tvůrčí aplikace, schopnost kritického 
komentáře 

A 

Struktura práce (výstavba textu, adekvátnost použitých stylistických 
prostředků), dodržení ortografické a gramatické normy, bibliografický 
a poznámkový aparát, jednotný způsob citací 

A 

Výsledný průměr A 
 
Pozn.: Pro hodnocení se používá zavedené vysokoškolské klasifikace, tedy: 
A,B,C,D,E,F. Pokud diplomant obdrží v jednom (nebo více) z kritérií hodnocení F, pak je celá BP/DP 
považována za nedostatečnou.  
 
 
Hodnocení práce – návrh klasifikačního stupně: 
 
BP jako interdisciplinární studie, zahrnuje poznatky z různých vědních oborů, velmi 
propracovaná a cenná, koncepce vzorová, analýza materiálu příkladná, závěry 
zajímavé.  
 
 
Náměty pro obhajobu (formou otázek): 
 
1. Ve své práci jste se dotkla problémů lingvistiky, psycholingvistiky, ba i 
pedagogiky. Sekundární literatura uvedená ve Vaší BP je relativně bohatá. Pokud 
jste ji skutečně prostudovala, vidíte určité bílé místo – chybějící vědní obor, který 



by zkoumal určité jevy, které byste možná vy sama chtěla bádat? Co by tento vědní 
obor zkoumal či mohl zkoumat? Jak byste ho nazvala? 
  
 
2.  
 
 
3. 
 
Další poznámky k práci, kritické připomínky: 
 
 
 
Datum a podpis vedoucího/oponenta práce: 
 
10. srpna 2016    Jaroslav Lipowski 

 
 
 


